
CITTÀ DI ALGHERO
Provincia di Sassari

SERVIZIO AUTONOMO
ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DELLE RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE 
N. 175 del 06/03/2015

N. Sett. 39/DSETT_IV del 05/03/2015

OGGETTO:  INTEGRAZIONE  E  RETTIFICA  DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE N. 58 DEL 04.02.2014 - BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER 
TITOLI,  2  PROVE SCRITTE E COLLOQUIO PER LA COPERTURA DI  N.  1 
POSTO ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO AMBIENTALE - CATEGORIA DI 
POSIZIONE D1 A TEMPO PIENO E INDETERMINATO AI SENSI DELL'ART. 35 
DEL D.LGS. N. 165/2001 E SS. MM.

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- Con propria determinazione n.  812 del  15.10.2014 è stato approvato il  bando di  

concorso pubblico per titoli, 2 prove scritte e colloquio per la copertura di n. 1 posto 
istruttore direttivo tecnico ambientale – Categoria di posizione D1 a tempo pieno e 
indeterminato ai sensi dell’art. 35 del D. Lgs. N. 165/2001 e SS.MM;

- Con propria determinazione n. 58 del 04.02.2015 si è provveduto all’ammissione dei 
candidati al concorso in oggetto, approvando contestualmente l’elenco dei candidati 
esclusi;

Considerato che sono state rilevate delle criticità in relazione al titolo di studio richiesto;

Richiamati:
- Il disposto del bando in argomento punto i) sez. Requisiti - “Essere in possesso del 

titolo di studio prescritto per l’accesso al posto: Diploma di Laurea in ingegneria per 
l’ambiente e il territorio o laurea specialistica (classe 38/S) o laurea Magistrale (LM-
35) in Ingegneria per l’ambiente e il territorio o LM 26”;

- Il dettato dell’art. 6 Titolo II – Accesso all’impiego, del “Regolamento delle procedure 
di reclutamento e di mobilità del personale dell’Ente” approvato con Deliberazione 
Commissariale con i poteri delle della Giunta Comunale n. 86 del 08.05.2014, laddove 
prevede per l’accesso dall’esterno a posti non dirigenziali di Categoria D, posizione 
D1, il  possesso del titolo conseguito secondo il  nuovo ordinamento introdotto dal 
D.M. 509/99, la laurea di primo livello;

Rilevato che:
- da un attento esame sono, conseguentemente, da considerarsi ammissibili i candidati 

possessori  del titolo di studio Diploma di Laurea in ingegneria per l'Ambiente e il  
territorio (Classe 8);

- i candidati precedentemente esclusi in possesso del suddetto titolo di studio sono: 
Puledda Maria Luisa, Sanna Luigi e Sciretti Stefano; 



Ritenuto  opportuno  integrare  la  determinazione  dirigenziale  n.  58  del  04.02.2015  e  per 
l’effetto:

- Disporre l’ammissione alla procedura di concorso pubblico per titoli, 2 prove scritte e 
colloquio  per  la  copertura  di  n.  1  posto  istruttore  direttivo  tecnico  ambientale  – 
Categoria di posizione D1 a tempo pieno e indeterminato ai sensi dell’art. 35 del D. 
Lgs.  N.  165/2001  e  SS.MM,  dei  candidati  elencati  nell’Allegato  A  al  presente 
provvedimento;

- Dare  atto  che  l’Allegato  A  sostituisce  quello  approvato  con  determinazione 
dirigenziale n. 58 del 04.02.2015;

Precisato che:
- Occorre  comunicare  ai  candidati  riammessi  l’avvenuta  inclusione,  a  mezzo 

raccomandata o a mezzo PEC;
- Con  successivo  provvedimento  si  procederà  alla  nomina  della  Commissione 

esaminatrice che predisporrà il calendario delle prove d’esame;
- Il calendario d’esame sarà pubblicato sul sito Istituzionale del Comune di Alghero, in 

aderenza a quanto disposto dal bando;
- Si procederà alla pubblicazione sul sito Istituzionale del Comune di Alghero, della 

presente determinazione con l’elenco nominativo dei candidati ammessi al concorso 
di cui all’oggetto.

Visto il D.lgs. 165/2001;
Visto il Regolamento delle procedure di reclutamento e di mobilità del personale del Comune 
di Alghero approvato con Deliberazione Commissariale n. 86 del 08 maggio 2014;

DETERMINA

1. Di approvare le premesse narrative e motivazionali di cui al presente atto;

2. Di integrare la determinazione dirigenziale n. 58 del 04.02.2015 e per l’effetto:
- Disporre l’ammissione alla procedura di concorso pubblico per titoli, 2 prove scritte e 

colloquio  per  la  copertura  di  n.  1  posto  istruttore  direttivo  tecnico  ambientale  – 
Categoria di posizione D1 a tempo pieno e indeterminato ai sensi dell’art. 35 del D. 
Lgs.  N.  165/2001  e  SS.MM,  dei  candidati  elencati  nell’Allegato  A  al  presente 
provvedimento (parte integrante e sostanziale del presente atto);

- Dare  atto  che  l’Allegato  A  sostituisce  quello  approvato  con  determinazione 
dirigenziale n. 58 del 04.02.2015;

3. Di precisare che:
- Sarà comunicato ai candidati riammessi l’avvenuta inclusione, a mezzo raccomandata 

o a mezzo PEC;
- Con  successivo  provvedimento  si  procederà  alla  nomina  della  Commissione 

esaminatrice che predisporrà il calendario delle prove d’esame;
- Il calendario d’esame sarà pubblicato sul sito Istituzionale del Comune di Alghero, in 

aderenza a quanto disposto dal bando;
- Si procederà alla pubblicazione sul sito Istituzionale del Comune di Alghero, della 

presente determinazione con l’elenco nominativo dei candidati ammessi al concorso 
di cui all’oggetto.

    Il Dirigente del Servizio Autonomo
                                                                Organizzazione e Gestione delle Risorse Umane

Dr.ssa Francesca Valentina Caria


